
 

 
 

Duchovní program ve školním roce 2024/2025 

 

Konkrétní zaměření školního roku 2024/2025 
 

Hodnota roku: Všímavost               Motto:  Všímavost nás učí žít! 
 

Cíle školy:  
 

1*Slavíme s vděčností školní rok. 

 

2*Podporujeme poznání, aby každý ve školní komunitě poznal dary a schopnosti, které dostal a díky tomu 

zlepšil své sebepoznání a vztah k druhým lidem 

 

3* Podporovat u všech fyzické, duchovní, sociální a duševní zdraví 

 

4* Pokračujeme v projektu, s který jsme započali v minulém školním roce v duchu „Laudato si“ papeže 

Františka: „Svět je společný dům“ obdobně „Naše školka je společný dům“ 

  

Konkrétní program duchovního působení 
 

Co to je všímavost? 

 

Všímavost nás učí žít a užívat si život v přítomnosti, jako dar od Boha; tzn. zvládat své emoce a zachovat si 

odstup od nevhodně posuzujících a rychle odsuzujících závěrů. Cílem a konkretizovaným výstupem pro nás 

je: lidé žijící v přítomnosti jsou vyrovnanější.  

  

Konkrétní kroky:   
 

Práce s dětmi: 

*Vedeme celou školní rodinu k tomu, abychom byli všímaví. Každá třída uspořádá jeden konkrétní projekt, 

který bude prezentován ostatním. 

 

*Dbáme u všech na fyzické, duchovní, sociální a duševní zdraví 

 

Doporučení: Vidět něco dobrého ve všem, co se v životě děje! Umět za to poděkovat. Akcent i na letošní 

hodnotu „Všímavost". 

   

Konkretizovaný očekávaný výstup dle RVPV: Dítě užívá komunikaci, zástupné symboly, vizuální pomůcky 

k vyjádření svých pocitů, myšlenek, nálad. Využívá a přijímá pozitivní hodnoty a přejímá vzorce dobrého 

chování v důsledku tvorby dobrého klimatu školy. 


